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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 69

засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту,

депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку,

антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                               24. 07. 2017 р.

                                                                                            великий зал виконкому

Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Безпалий О. В.; Галата Ю. В.; Косенко М. Г.; Дзюба С. П.; Шевченко Н. О.

Відсутні члени комісії: Коробка І. М.

Присутні:
Білодід С. М., головний спеціаліст відділу з питань фізичної культури і спорту;

Бережняк Т. М., заступник директора «Територіального центру»;
Ващук М. І., директор КП «ВАТПП»;

Гомоляко А. О., депутат міської ради;
Дяконенко І. І., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури;
Ковальов С. А., завідуючий відділу новин ДКП ТРК «Ніжинське телебачення»;

Колесник С. О., керуючий справами виконавчого комітету;
Кошель Ю. В., начальник інспекції з благоустрою;

Крапивна С. М., головний спеціаліст відділу організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Куц П. М., головний спеціаліст відділу з управління та приватизації комунального майна;
Лега В. О., начальник юридично-кадрового забезпечення;

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин;

Мироненко В. Б., начальник відділу містобудування та архітектури;

Осадчий С. О., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Пальоха В. В., начальник відділу інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю;

Панченко О. О., головний спеціаліст відділу оборонної і мобілізаційної роботи;

Сіренко С. А., заступник директора УЖКГ та Б;

Шумейко О. М., в. о. директора КП «Оренда комунального майна».
Порядок денний:
1. Про створення комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Статуту Комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області.
2. Про внесення змін та затвердження Додатку 32 рішення міської ради від 26 грудня 2016 року №8-19/2016 у новій редакції. 

3. Про визнання рішення Ніжинської міської ради №12-69/2015 від 08 серпня 2015 року таким, що втратило чинність. 

4. Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальність «НіжинТеплоМережі» на 2017 рік. 
5. Про виконання бюджету міста Ніжина за І півріччя 2017 року.
6. Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
7. Про затвердження міської цільової Програми Міжнародної літньої школи для студентів на 2017 рік.
8. Про внесення змін до Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції. 
9. Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства «Оренда комунального майна».
10. Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирного житлового будинку № 21 корпус 3 по вул. Незалежності м. Ніжин Чернігівської області. 

11. Про внесення змін в таблицю п.1 додатку 56 до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік»».
12. Про внесення змін в таблицю п. 4 додатку  53 «Міська цільова Програма «Розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств  м. Ніжина  на  2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання   № 8-19/2016 від  «26» грудня 2016 р. «Про   затвердження бюджетних програм місцевого  значення на 2017 рік».

13. Про присвоєння адрес.
14. Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для будівництва і обслуговування автогаражів по вул. Прилуцька, 131-А, м. Ніжин, Чернігівської обл.»

15. Про затвердження детального плану території «Нове будівництво торгового павільону непродовольчих товарів за адресою: вул. Московська, 3, м. Ніжин, Чернігівської області».
16. Про затвердження детального плану території «Детальний план території зміни цільового призначення земельної ділянки для ведення особистого підсобного господарства під будівництво та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Театральній, 21, м. Ніжин, Чернігівської області».
17. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати. 
18. Про вилучення зі складу цілісного майнового комплексу та з орендного користування ТОВ «НіжинТеплоМережі» огорожу адмінбудівлі по вул. Яворського, 7.
19.  Про передачу в господарське відання транспортних засобів.
20.  Про оренду майна комунальної власності міста Ніжина.
21. Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва та надання дозволу на розроблення детальних планів територій.

22.  Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках. 
23.  Про включення в переліки земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами.
24.  Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права користування земельними ділянками, внесення зміни в рішення міської ради.
25.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надання в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою.
26.  Про поновлення договорів оренди земельних ділянок,внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
27.  Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
28.  Про затвердження передавального акта комунального підприємства «Графський парк».

29. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина веб-порталу «Відкритий бюджет».

30. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина систему мобільних додатків для отримання туристичних послуг.

31. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина «Система «Електронної реєстрації для отримання медичних послуг. Мобільні додатки».

32. Різне:

32.1. Про розгляд листа-відповіді міського голови Лінника А. В. на протокольне доручення від 23.06.2017 року щодо діяльності позаштатних радників міського голови, зокрема Козирєвої М. П.

32.2. Про розгляд листа-відповіді ректора НДУ ім. М. Гоголя Самойленка О. Г. на протокольне доручення  щодо проведення перевірки викладачів та працівників ВНЗ на предмет перебування у відпустці, відрядженні, на вихідному (законному чи за власний рахунок) чи на робочому місці, згідно штатного розкладу 18.05.2017 р. та 24.05.2017 р.

32.3. Про розгляд проекту звернення депутатів Ніжинської міської ради до Президента України Порошенка П. О., Голови Верховної ради Парубія А. В. щодо вирішення питання фінансування пільги на перевезення пасажирів, пільги на телекомунікаційні та інші послуги.

32.4. Про вирішення питання щодо визначення кінцевого бенефіціара ТРК «Ніжинське телебачення».
32.5. Про розгляд звернення щодо вшанування бійців ЗБТО «Ніжин» спеціальною постановою Ніжинської міської ради за формою і змістом продовження давньої української лицарської оборони рідної землі.

СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний. 

ВИРІШИЛИ: 


Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про створення комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Статуту Комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:


Дзюба С. П., депутат міської ради.


Про вивчення досвіду інших міст України та стратегії створення комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області, утворення аптечних кіосків при пунктах сімейної медицини, з метою забезпечення ліками віддалених районів міста.

Шевченко Н. О., депутат міської ради.

Про викладення назви проекту рішення в такій редакції: «Про питання створення комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області».

ВИРІШИЛИ: винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 1.

2. Про внесення змін та затвердження Додатку 32 рішення міської ради від 26 грудня 2016 року №8-19/2016 у новій редакції. 
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:
Білодід С. М., головний спеціаліст відділу з питань фізичної культури і спорту.

Про можливість викладення програми розвитку фізичної культури і спорту, фінансової підтримки кращих спортсменів та покращення матеріально-технічної спортивної бази міста на 2017 рік в новій редакції без внесення змін до кошторису.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3. Про визнання рішення Ніжинської міської ради №12-69/2015 від 08 серпня 2015 року таким, що втратило чинність. 
СЛУХАЛИ:


Ситнік О. Д., депутат міської ради.


Про необхідність прийняття даного рішення: невідповідністю рішення міської ради законам України; відсутністю правовідносин, пов'язаних з реалізацією певних суб'єктивних прав та охоронюваних законом інтересів.
ВИРІШИЛИ:


Винести розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4. Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальність «НіжинТеплоМережі» на 2017 рік. 
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Винести розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

5. Про виконання бюджету міста Ніжина за І півріччя 2017 року.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.


Внесла роз’яснення щодо виконання плану доходів, виконання бюджету по видатках, використання коштів бюджету розвитку, виконання міжбюджетних трансферів за І півріччя 2017 року.

ВИРІШИЛИ:


Винести розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

6. Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.



Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.


Внесла роз’яснення щодо пропозицій по внесенню змін до бюджету міста, рекомендованих комісією  з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
ВИРІШИЛИ:


Винести розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
7. Про затвердження міської цільової Програми Міжнародної літньої школи для студентів на 2017 рік.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.



Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.


Про мету, спрямування, обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки виконання, завдання   та результативні показники, координацію та контроль за ходом виконання Програми.
ВИРІШИЛИ:


Винести розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Про внесення змін до Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції. 
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.



Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

9. Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства «Оренда комунального майна».

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.



Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

10. Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирного житлового будинку № 21 корпус 3 по вул. Незалежності м. Ніжин Чернігівської області. 

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.



Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

11. Про внесення змін в таблицю п.1 додатку 56 до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік»».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.



Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Сіренко С. О., заступник начальника УЖКГ та Б.

Про необхідність внесення змін, у зв’язку з розробкою детальних планів забудови територій міста та схем розміщення кварталів індивідуальної забудови, коригування плану зонування території.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12. Про внесення змін в таблицю п. 4 додатку  53 «Міська цільова Програма «Розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств  м. Ніжина  на  2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання   № 8-19/2016 від  «26» грудня 2016 р. «Про   затвердження бюджетних програм місцевого  значення на 2017 рік».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.



Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Сіренко С. О., заступник начальника УЖКГ та Б.

Про необхідність внесення змін, у зв’язку з виділенням додаткових коштів для комунальних підприємств міста Ніжина.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

13. Про присвоєння адрес.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:
Ващук М. І., директор КП «ВАТПП».

Вніс роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів відповідно до заяв заявників.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії. Пункти 1.4, 1.5, 1.10, 1.11винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

14. Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для будівництва і обслуговування автогаражів по вул. Прилуцька, 131-А, м. Ніжин, Чернігівської обл.»
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

15. Про затвердження детального плану території «Нове будівництво торгового павільону непродовольчих товарів за адресою: вул. Московська, 3, м. Ніжин, Чернігівської області».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

16. Про затвердження детального плану території «Детальний план території зміни цільового призначення земельної ділянки для ведення особистого підсобного господарства під будівництво та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Театральній, 21, м. Ніжин, Чернігівської області».

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

17. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати. 
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:
Куц П. М., головний спеціаліст відділу з управління та приватизації комунального майна.

Вніс роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення та повідомив про розмір відсоткової ставки нарахування орендної плати, запропоновану комісією  з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

18. Про вилучення зі складу цілісного майнового комплексу та з орендного користування ТОВ «НіжинТеплоМережі» огорожу адмінбудівлі по вул. Яворського, 7.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

19. Про передачу в господарське відання транспортних засобів.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

20. Про оренду майна комунальної власності міста Ніжина.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення. Про відсутність зясування підстав зміни адреси по пункту 2.
ВИСТУПИЛИ:
Куц П. М., головний спеціаліст відділу з управління та приватизації комунального майна.

Вніс роз’яснення що до змісту кожного з пунктів даного проекту рішення
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії без пункту 2.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

21. Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва та надання дозволу на розроблення детальних планів територій.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Мироненко В. Б., начальник відділу містобудування та архітектури.


Про обґрунтування необхідності прийняття акта, прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття акту, а також перелік зацікавлених осіб у затвердженні цього рішення.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

22. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках. 
СЛУХАЛИ:


Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.

Про звернення громадянки Пучки Л. С.  до суду для визначення факту помилки в договорі дарування та внесення змін нотаріусом на підставі рішення суду, а також повторне оформлення договору купівлі-продажу для уникнення проблеми розташування нерухомого майна на земельній ділянці.
ВИРІШИЛИ:


Прийняти до відома.
23. Про включення в переліки земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Про місцезнаходження даної земельної ділянки поруч із режимним об’єктом.
Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.
Про заперечення відділу архітектури і містобудування щодо невідповідності генеральному плану та проходженням комунікацій, які знаходяться на земельній ділянці, для забезпечення життєдіяльності населення;

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати відмовити по даному проекту рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

24.  Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права користування земельними ділянками, внесення зміни в рішення міської ради.
СЛУХАЛИ:

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.

Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів.

ВИРІШИЛИ:

1) рекомендувати відмовити по пунктам 1.1, 1.2, 1.3, 1.33, 1.34, 1.41;
2) зняти з розгляду за заявою заявника пункти 1.5, 1.6. 1.7;

3) відправити на доопрацювання пункти 1.4, 1.11-1.32, 1.36-1.38;

4) всі інші пункти рекомендувати підтримати.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

25. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надання в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою.
СЛУХАЛИ:

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.

Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів.

ВИРІШИЛИ:

1) пункт 1.2 відправити на доопрацювання;

2) пункти 3, 3 винести на розгляд сесії;

3) всі інші пункти рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

26. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок,внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
СЛУХАЛИ:

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.

Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів.

ВИРІШИЛИ:

1) рекомендувати підтримати пункти 1.1, 1.2, 1.3,1.4, 1.6, 2.2, 4.1, 5.1, 6.1;

2) відправити на доопрацювання пункти 2.1, 3.1. 3.2, 3.3. 3.4;

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

27. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.

СЛУХАЛИ:

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.

Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів.

ВИРІШИЛИ:

1) відправити на доопрацювання пункти 3.1, 3.2, 3.3, 3.6, 6.1; п. 3.4, 3.5 (до моменту приведення документації в сучасний стан);
2) рекомендувати підтримати всі інші пункт, крім п. 2.17, який винести на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

28. Про затвердження передавального акта комунального підприємства «Графський парк».

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

33.  Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина веб-порталу «Відкритий бюджет».

СЛУХАЛИ:


Ворона Д. П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури.

Про підготовку даного проекту рішення у зв’язку з розглядом листа від громадської організації «Центр розвитку громад «Перспектива» від 29.06.2017 року № 21 про отримання дозволу на прийняття в комунальну власність веб-порталу «Відкритий бюджет».

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

34. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина систему мобільних додатків для отримання туристичних послуг.
СЛУХАЛИ:


Ворона Д. П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури.

Про підготовку даного проекту рішення у зв’язку з розглядом листа від громадської організації «Самостійна Молодіжна Артіль» від 04.07.2017 року про отримання дозволу на прийняття в комунальну власність твір «Система мобільних додатків для отримання туристичних послуг»
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

35. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина «Система «Електронної реєстрації для отримання медичних послуг. Мобільні додатки».

СЛУХАЛИ:


Ворона Д. П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури.
Про підготовку даного проекту рішення у зв’язку з розглядом листа від громадської організації «Громадське телебачення Ніжина»  від 27.06.2017 року про отримання дозволу на прийняття в комунальну власність твір «Система «Електронної реєстрації для  отримання медичних послуг. Мобільні додатки».
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
32.Різне:

32.1. Про розгляд листа-відповіді міського голови Лінника А. В. на протокольне доручення від 23.06.2017 року щодо діяльності позаштатних радників міського голови, зокрема Козирєвої М. П.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх зі змістом листа, а також розпорядженням міського голови «Про затвердження нової редакції Положення про позаштатних радників міського голови м. Ніжина Чернігівської області».

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати керуючому справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради Колеснику С. О. довести до відома працівників всіх відділів апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради розпорядження міського голови  «Про затвердження нової редакції Положення про позаштатних радників міського голови м. Ніжина Чернігівської області».
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

32.2. Про розгляд листа-відповіді ректора НДУ ім. М. Гоголя Самойленка О. Г. на протокольне доручення  щодо проведення перевірки викладачів та працівників ВНЗ на предмет перебування у відпустці, відрядженні, на вихідному (законному чи за власний рахунок) чи на робочому місці, згідно штатного розкладу 18.05.2017 р. та 24.05.2017 р.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх зі змістом листа.
ВИРІШИЛИ:

Прийняти до відома.
32.3. Про розгляд проекту звернення депутатів Ніжинської міської ради до Президента України Порошенка П. О., Голови Верховної ради Парубія А. В. щодо вирішення питання фінансування пільги на перевезення пасажирів, пільги на телекомунікаційні та інші послуги.

СЛУХАЛИ:

Осадчий С. О., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.
Ознайомив присутніх з проектом звернення та коротко передав його зміст.

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 1.

32.4. Про вирішення питання щодо визначення кінцевого бенефіціара ТРК «Ніжинське телебачення».
СЛУХАЛИ:


Ковальов С. А., завідуючий новинами ТРК «НТБ».

Про вимоги Національної ради з питань телебачення та радіомовлення щодо отримання ліцензії для ТРК «Ніжинське телебачення» та імовірність вирішення даного питання в судовому порядку.

ВИРІШИЛИ:

Винести дане питання на розгляд сесії міської ради.

32.5. Про розгляд звернення щодо вшанування бійців ЗБТО «Ніжин» спеціальною постановою Ніжинської міської ради за формою і змістом продовження давньої української лицарської оборони рідної землі.

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх зі змістом звернення.

ВИСТУПИЛИ:

Панченко О. О., головний спеціаліст відділу з питань оборонної та мобілізаційної роботи.
Про скасування рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради.

ВИРІШИЛИ:

Прийняти до відома.
Голова комісії                                                              О. В. Щербак

Секретар комісії                                                        Н. О. Шевченко

Протокол склала                                                                                          С. М. Крапивна
